РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Республики Карелия «Специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат № 24»

(ГБОУ РК «Школа-интернат № 24»)

П Р И К А З

28 августа 2024 г.                                                                                             № 131-од
г. Петрозаводск

Об организации подвоза обучающихся

В целях исполнения ст. 5 Федерального закона РФ "Об образовании в Российской

Федерации" № 273-ФЗ от 29.12.2012 г., на основании Приказа Минтранспорта РФ №7 от

15.01.2014 г.  «Об утверждении правил обеспечения безопасности перевозок пассажиров и

грузов автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом и

Перечня мероприятий по подготовке работников юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей, осуществляющих перевозки автомобильным транспортом и городским

наземным транспортом, к безопасной работе и транспортных средств к безопасной

эксплуатации», с учетом требований «Положения об обеспечении безопасности перевозок

пассажиров автобусами», утвержденного приказом Минтранспорта РФ №2 от 08.01.1997г.,

Постановления Правительства РФ № 1177 от 17 декабря 2013 г. «Об утверждений Правил

организованной перевозки группы детей автобусами», в соответствии с приказом

Министерства образования и спорта Республики Карелия от 19 августа 2022 года №979   в

соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.43598-20), на

основании заявлений родителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать приказ от 30.08.2023 г. № 154-од «Об организации подвоза обучающихся»

утратившим силу.

2. Организовать со 2 сентября 2024 года подвоз обучающихся к ГБОУ РК «Школа-

интернат №24» автобусом марки ИАЦ-1767М4, государственный номер М888ТТ,

находящимся в собственности ГБОУ РК «Школа-интернат № 24» (водитель –

Гудков Владимир Владимирович), в соответствии со схемой маршрута движения

автобуса, списком и графиком подвоза обучающихся.

3. Утвердить список обучающихся, получающих услугу подвоза школьным автобусом

до места обучения и обратно с 02.09.2024 г. (Приложение № 1).

4. Утвердить график подвоза обучающихся ГБОУ РК «Школа-интернат № 24»

автобусе марки ИАЦ-1767М4, государственный номер М888ТТ (Приложение № 2).

5. Определить место посадки пассажиров в автобусе (Приложение № 3).

6. Назначить ответственным за выпуск автобуса по перевозке детей на линию

контролера технического состояния транспортных средств Скворцова А.В.

7. Назначить ответственным за обеспечение безопасности дорожного движения при

перевозке обучающихся школьным автобусом ответственного за безопасность при

перевозке пассажиров Скворцова А.В.

8. Осуществлять подвоз обучающихся строго по схеме маршрута движения автобуса.

9. Провести Скворцову А.В. ответственному за соблюдение правил безопасности

дорожного движения очередные инструктажи, согласно ранее утвержденных

инструкций:

 «Инструкция по охране труда сопровождающего обучающихся, воспитанников при

перевозке автомобильным транспортом (автобусом)» (утверждена приказом от

27.10.2014 г. № 274-од);

 «Инструкции для водителя школьного автобуса по обеспечению безопасности

движения» (утверждена приказом от 27.10.2014 г. № 274-од);

 «Инструкция оказания первой медицинской помощи пострадавшим при дорожно-

транспортном происшествии (ДТП)» (утверждена приказом от 27.10.2014 г. № 274-

од).

10. Обязать водителя Гудкова В.В.:

- проходить предрейсовый медицинский осмотр, в т.ч. с измерением температуры

тела, согласно договора с ПМУП «Автоспецтранс»;

 - проводить дезинфекцию перед перевозкой детей всех поверхностей салона

автобуса с применением дезинфицирующих средств;

 - использовать при посадке и в пути следования средств индивидуальной защиты

органов дыхания (одноразовых масок или многоразовых масок со сменными

фильтрами), а также перчаток;

 - обрабатывать при посадке и в пути следования руки с применением

дезинфицирующих салфеток или кожных антисептиков.

11. Обязать водителя Гудкова В.В. строго соблюдать маршрут движения автобуса,

требования инструкции   работы водителя.

12. Возложить ответственность   за сохранность жизни и здоровья, обучающихся во

время движения на сопровождающего подвоза воспитателя Полоселова И.Ю.

13. Обязать сопровождающего подвоза воспитателя Полоселова И.Ю. осуществлять

контроль за численностью пассажиров (обучающихся) в автобусе (не более 19

человек в соответствии со списком) и соблюдением графика подвоза обучающихся.

14. Обязать сопровождающего подвоза воспитателя Полоселова И.Ю. осуществлять при

посадке в автобус осуществлять ежедневный «утренний фильтр» с обязательной

термометрией с целью выявления и недопущения лиц с признаками респираторных

заболеваний, при перевозке обучающихся на автобусе находится в маске.

15. Возложить ответственность на заведующего отделом воспитательной работы Вагину

К.А. за заключение договоров с родителями (законными представителями) и

ознакомление в письменной форме родителей (законных представителей)

обучающихся с графиком подвоза.

16.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                               М.Н. Кузьмина

		2024-09-16T14:12:27+0300
	Кузьмина Марина Николаевна